各　　　位 平成 13年 8月 14日

会   社   名       株式会社　小野測器

コード番号       6858

問合せ先 常務取締役

　　　　　　　　　　　　　　宮川　肇

TEL (045) 935 - 3823

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 2月 16日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 12月期中間業績予想数値の修正（平成 13年 1月 1日 ～ 平成 13年 6月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 2月 16日 発表）

7,500 200 0

今回修正予想(Ｂ) 7,660 600 △ 570

増減額(Ｂ－Ａ) 160 400 △ 570

増減率 2.1 200.0 -

前期（平成12年 12月中間期）実績 6,231 △ 1,049 △ 1,756

２．13年 12月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 1月 1日 ～ 平成 13年 12月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 2月 16日 発表）

15,000 500 100

今回修正予想(Ｂ) 15,000 800 △ 1,450

増減額(Ｂ－Ａ) 0 300 △ 1,550

増減率 0.0 60.0 -

前期（平成12年 12月期）実績 12,959 △ 1,592 △ 2,474

３．理　　由

　売上高が計画を上回ったこと、昨年来推進してまいりました原価低減・経費削減の効果に
より、予想を上回る経常利益を確保できました。しかしながら、退職給付に係る会計基準移
行時差異を、当期において一括償却することにしたため、当中間期に当該費用のうち１１億
円を特別損失に計上することとなりましたので、業績予想を修正いたします。